

20.11.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Dışişleri'nden Pompeo'ya İsrail tepkisi***

Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada, Pompeo'nun, İsrail'e gerçekleştirmekte olduğu ziyaret kapsamında, işgal altındaki Batı Şeria'daki bir İsrail yerleşim birimini, ABD'nin de daimi üyesi olduğu Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi'nin 2334 (2016) sayılı kararı başta olmak üzere, İsrail'in Filistin topraklarındaki yerleşim faaliyetlerinin uluslararası hukuka aykırılığını kayıt altına alan BM kararlarının hilafına ziyaret etmesinin, "son derece vahim bir adım" olduğu vurgulandı. (@TC _Disisler)

Türk gözlemciler birkaç gün içinde Karabağ'a gidecek

Türk ve Rus gözlemcilerin Karabağ'daki ateşkesi denetleme görevinin ayrıntıları netleşiyor. Detaylar birkaç gün içinde belli olacak. Hemen ardından Türk gözlemciler gözetleme merkezi için Azerbaycan'a gidecek. Yerini Azerbaycan'ın belirleyeceği ortak denetim ve gözetleme merkezi son teknoloji ile donatılacak. Türk-Rus gözlemciler ateşkes ihlallerini raporlayacak.

Terör gündemi

- Güvenlik güçlerinin ikna çalışmaları sonucu bir PKK/KCK terör örgütü üyesi Hakkari'de teslim oldu.
- İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, yurt içindeki terörist sayısının 340'ın altına düştüğünü açıkladı.
- Türk Silahlı Kuvvetleri'nde (TSK) FETÖ ile yoğun mücadele kapsamında OHAL'in kaldırılmasından bugüne kadar bakan onayıyla 5 bin 587 personel ihraç edildi. 1512 emekli askerin rütbeleri geri alındı. 2 yılda 96 FETÖ mensubunu sınır hattında yakaladı.

2. AVRUPA :

Macron, Dağlık Karabağ'da uluslararası gözlemcilerin görev almasını istiyor

Dağlık Karabağ'daki çatışmaları sona erdiren ateşkes anlaşmasından 10 gün sonra bir açıklama yapan Fransa Cumhurbaşkanlığı ofisi, ateşkese uyulup uyulmadığının takip edilmesi için Minsk Grubu ve uluslararası gözlemcilerin devreye girmesi çağrısında bulundu. (BBC)

AB'den Türkiye'ye uyarı: Zaman doluyor

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB dışişleri bakanları toplantısı sonrasında yaptığı açıklamada, "Türkiye'nin Kıbrıs konusunda son dönemdeki eylem ve açıklamalarının BM kararlarıyla bağdaşmadığı ve gerilimi daha da tetiklediği görüşündeyiz" dedi. "Türkiye'nin bu tavrının AB ile arasındaki ayrılığı daha da derinleştirdiğini anlaması gerektiği"ni söyleyen Borrell, "Arzu ettiğimiz üzere pozitif bir gündeme geri dönebilmek için Türk tarafının tavrında köklü bir değişiklik gerekmektedir" diye konuştu. Borrell , Türkiye'ye yönelik olası yaptırımlar konusunda Aralık ayına kadar verilen süreyi de hatırlatarak "Zaman doluyor ve Türkiye ile ilişkilerimizde bir dönüm noktasına doğru ilerliyoruz" ifadesini kullandı. (DW, rtr/BK, TY)

Maas'tan Türkiye'ye Aralık'ta yaptırım uyarısı

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, AB'li mevkidaşları ile bugün bir araya geleceği zirve öncesinde yaptığı açıklamada, Türkiye'yi uyararak, "Aralık'taki AB zirvesinde ne karar alınacağı Türkiye'ye bağlı" ifadelerini kullandı. Maas, "Eğer Aralık'a kadar Türkiye'den herhangi bir olumlu sinyal geldiğini görmezsek ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Kuzey Kıbrıs'a ziyareti gibi yalnızca daha fazla provokasyon görürsek, o zaman zorlu bir tartışmaya doğru ilerliyor olabiliriz" dedi. Maas böyle bir durumda Türkiye'ye yaptırım kararı alma konusunun "kesinlikle tekrar gündeme gelebileceğini" belirtti. (DW, Reuters / SSB, HT)

Avustralya askerlerinden Afganistan'da savaş suçu itirafı

Avustralya ordusu, özel kuvvetlere mensup Avustralya askerlerinin Afganistan'da toplam 39 sivil ve tutuklunun "Haksız yere öldürülmesi" nedeniyle savaş suçu işlediğini kabul etti. Avustralya Savunma Kuvvetleri Komutanı General Angus Campbell, başkent Canberra'da yaptığı açıklamada, konuyla ilgili ordu içinde birkaç yıldır sürdürülen soruşturma sonucunda,

özel kuvvetlerde görevli askerlerin, tutuklu ve sivil 39 Afgan'ı "haksız yere" öldürdüğüne dair inandırıcı kanıtlara ulaşıldığını dile getirdi. General Campbell, yaşanan bu olaydan dolayı, "Avustralya Silahlı Kuvvetleri adına" özür diledi. (DW, AFP / ET, TY)

BM: 130 milyon insan aşırı yoksulluk pençesinde

BM Ticaret ve Kalkınma Konferansı Örgütü (UNCTAD), küresel ekonomideki hızlı gerilemenin özellikle de güney yarımküredeki devletleri vurduğuna dikkat çekti. UNCTAD'ın Perşembe günü Cenevre'de açıkladığı raporda, koronavirüs salgınının ekonomiye olumsuz etkileri nedeniyle dünyada 130 milyon insanın aşırı yoksulluk tehdidiyle karşı karşıya olduğu belirtildi. Dünya Bankası tanımlamasına göre günlük geliri 1 dolar 90 centin (yaklaşık 14 TL) altında bulunanlar aşırı yoksul olarak kabul ediliyor. (dpa/BK, TY, DW)

Macaristan ile AB arasında yeni gerginlik hattı: Rus Covid-19 aşısı Sputnik V

Budapeşte, Rusya'nın henüz uluslararası kurumlarca onay almamış Sputnik V adlı aşısının klinik deneylerinin ülke içinde yapılabileceğinin ve yakın zamanda üretimine de geçebileceğinin sinyallerini vermişti. Avrupa Birliği yasaları gereği herhangi bir ilaç veya aşının üye ülkelerde kullanılabilmesi için Avrupa İlaç Kurumu'ndan (EMA) onay alması gerekiyor. Avrupa Komisyonu sözcüsü, "EMA'den ruhsat verilmemiş bir aşırı halka dağıtmak istediğinizde sorun teşkil edecektir. Vatandaşlarımız aşının güvenilirliğini sorgulamaya başladığında, (bağışıklık için gereken) oranda halkı aşılama da zorlaşacaktır" dedi. (Euronews, Reuters)

Polonya Meclisi hükümetin AB bütçesine verdiği vetoyu destekleyen tasarımı onayladı

Polonya'da meclis perşembe günü kabul ettiği tasarı ile hükümetin Avrupa Birliği (AB) finansal destek bütçesine verdiği vetoyu destekledi. AB bütçesindeki fonların ülkelere dağıtımını noktasında hukukun üstünlüğü standardını getirmek istemiş ancak yargı bağımsızlığı ve hukuk alanlarında ciddi sorunlar yaşayan Polonya ve Macaristan hükümetleri bunu veto etmişti. (Euronews)

Doğu Akdeniz

- Yunanistan Başbakanı Kyriakos Miçotakis ile Abu Dabi Veliaht Prensi Muhammed bin Zayid Al Nahyan, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) başkenti Abu Dabi'de

yaptıkları görüşmenin ardından ortak bir deklarasyon yayınladı. "Türkiye'nin uluslararası hukuku ihlal ettiği" belirtilen deklarasyonda, iki ülkenin "Ankara'nın Doğu Akdeniz, Orta Doğu ve Kafkasya'daki saldırgan tutumunu kınadıkları" ifade edildi. Ayrıca açıklamada, "BAE ile Yunanistan, Türkiye'yi uluslararası hukuka saygı göstermeye ve tüm yasa dışı, kışkırtıcı eylemlerini derhal durdurmaya çağırıyor" denildi. (Euronews)

- ABD'li Demokrat milletvekili John Sarbanis: Biden, Erdoğan'ın otoriter olduğunu biliyor ve kritik zamanlarda güvenilir bir müttefik olmadığını gösterdi. Biden, Erdoğan'ın Doğu Akdeniz'de ve diğer coğrafyalarda oluşturduğu tehlikeler/tehditler hakkında net bir görüşe sahip olacak. Biden yönetimi, Doğu Akdeniz'deki ittifakları canlandırmak için ABD, Yunanistan, Kıbrıs (GKRY) ve İsrail arasındaki işbirliğini güçlendirmek için çok çalışacak. Doğu Akdeniz'deki politikalarımızda önemli değişiklikler göreceğiz. Biden, Kıbrıs için adaletin, Yunanistan ile güçlü bir dostluğun güçlü destekçisi ve özgürlüğü savunucusu. Biden yönetimi, Yunanistan ve Kıbrıs'ı arkadaşı olarak görüyor. Yunan ve Rum STK'lar, seçimlerde Biden'ı destekledi.
- Atina merkezli Capital: Bizim için en büyük tehdit, Türkiye'nin çok becerikli hareket etmesi, eylemlerini her zaman bir meşruiyet dokunuşuyla örtmeye özen göstermesidir. Erdoğan'ı, Saddam ya da Kaddafi ile kıyaslamak feci bir hata olur. Türk diplomasisi son derece yeteneklidir.
- Atina merkezli Enoplos: Türk savunma endüstrisinin son on yıldaki muazzam yükselişi, Türkiye'nin önümüzdeki dönemde yurtdışından silah ithalatından tamamen bağımsız olma nihai hedefi ile büyük bir bölgesel güç haline gelmesinin aracı olmuştur. Türkiye ilk aşamada Suriye, Irak, Yunanistan, Bulgaristan ve Libya gibi uydu ülkeler yaparak kendisini yakın çevresine tutmayı ve bölgeyi kontrol etmeyi hedefliyor. İkinci aşamada ise, İsrail'in askeri üstünlüğüne doğrudan meydan okuyarak nükleer güç olmak istiyor.
- Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: "KKTC'nin Doğu Akdeniz'deki varlığı ve Kıbrıslı Türklerin idaresi ve iradesinde olmasının Doğu Akdeniz'deki zenginliklerin paylaşımında ulusal çıkarlarımızı çok daha güçlü kılıyor."
- Girit Adası'nın güneyinde ABD, Almanya, Yunanistan ve Hollanda'dan yaklaşık 250 askerin katılımıyla gerçekleşen Niris-2020 tatbikatı tamamlandı. @akdenizpolitik

- Almanya Başbakanı Angela Merkel, Avrupa Birliği (AB) liderlerinin Aralık ayında yapılacak olan zirvede Türkiye'nin anlaşmazlığa neden olan Doğu Akdeniz'de gaz aramasını tartışacağını ifade etti. (Şarkul Avsat)

3. ORTA DOĞU :

İsrail'in Şam'a yönelik hava saldırılarında İranlı yetkilileri hedef almadığı duyuruldu

İsrail'in dün şafak vaktinde Suriye'de düzenlediği saldırılarında 3'ü Hava Savunma Kuvvetleri'ne bağlı Suriyeli subay olmak üzere 10 kişinin öldüğü bildirildi. Tel Aviv'den yapılan açıklamalarda hava saldırılarında İranlı yetkilileri hedef almadığı kaydedildi. SOHR'un bildirdiğine göre, ölenlerden 5'i Kudüs Gücü'ne bağlı İranlılar. Uyuğu henüz belirlenemeyen diğer 2'sinin ise Irak veya Lübnanlı Şii savaşçılardan olabileceği görüşü hakim. Saldırıları, İran yanlısı milislerin Şam'ın eteklerindeki Seyyide Zeynep ve el-Kisve bölgelerindeki cephane ve silah depolarını da etkiledi. (Şarkul Avsat)

İsrail, Azerbaycan'a yardımı karşılığında ne aldı?

@ForeignPolicy 'nin haberine göre Azerbaycan, İran sınırındaki hava üslerini İsrail'in her türlü erişimine açtı. İsrail, Azerbaycan topraklarına derinlemesine ve kalıcı olarak yerleşti. (@TRintheworld)

Beşar Esad Lübnan'a mesaj gönderdi

Beşar Esad, Lübnan bağımsızlığının 77. yıldönümü dolayısıyla Cumhurbaşkanı Mişel Avn'a gönderdiği mesajda, sömürgecilerin Lübnan ve Suriye iç işlerine müdahalelerinden amaçlarının bölgeyi yeniden manda dönemine geri götürmek olduğunu belirtti. Esad, Lübnan ülkesinin istikrar ve güvenliğe sahip bir ülke olarak, kalkınma ve ilerleme yolunda hareket etmesi temennisinde bulundu. (SANA)

DEAŞ Deyrizor'da Suriye rejim güçlerine pusu kurdu

Suriye'nin Deyrizor kentinin güneybatı kırsalında gerçekleşen ve DEAŞ'ın üstlendiği saldırıda rejim ordusundan aralarında bir tuğgeneralinde bulunduğu askerler öldürüldü. Suriye rejim güçleri ve İran destekli gruplara bağlı savaşçılar 2018'in ortalarında bölgede kontrolü ele geçirmesinin ardından Deyrizor'un doğu kırsalında konuşlanmıştı. (Şarkul Avsat)

Irak Dışışleri: Güvenlik ve askeri işbirliğimiz sürecektir

Irak Dışışleri Bakanı Fuad Hüseyin, ABD askerlerinin çekilmesinden sonra da bu ülkeyle askeri ve güvenlik alanında iş birliğini sürdüreceklerini söyledi. ABD yönetiminin Irak'tan asker çekme meselesine değinerek sözlerine başlayan Hüseyin, "Irak'tan çekilecek olan 500 unsur diğer koalisyon güçleri değil, ABD askerlerini kapsayacak. Böylece 500 askerin çekilmesiyle Irak'ta 2 bin 500 ABD'li asker kalacak" dedi. Bakan Hüseyin, "ABD ile askeri, güvenlik, istihbarat paylaşımı, hava savunması ve güçlerimizin eğitimi ve donanımı alanlarında iş birliğimiz devam edecek" dedi. (Sputnik)

ABD'nin Bağdat Büyükelçiliğinden İran'a suçlama

ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği yaptığı açıklamada, Salı günü akşam saatlerinde Yeşil Bölge'sine düzenlenen roketli saldırının İran destekli gruplar tarafından gerçekleştiğini ileri sürdü. Irak Güvenlik Enformasyon Komitesi dün yaptığı açıklamada, dün gece Bağdat'ın Yeşil Bölgesi'ne 7 roket fırlattığına işaretlerle, 4 roketin Yeşil Bölge'ye isabet ettiğini, saldırı sonucu bir çocuk hayatını kaybederken 5 sivilin de yaralandığını bildirdi. (Tasnim)

ABD İran için şart koyamaz

İran Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Amerika İran için şart koyacak konumda olmadığını vurguladı. Hatipzade, İran milli güvenliği konusundan asla taviz vermeyeceğini, Amerika İran için şart koyamayacağını, eğer bir ülke herhangi şartlara uyması gerekiyorsa, o ülke Amerika devleti olduğunu vurguladı. KOEP nükleer anlaşmasına temas eden Hatipzade, bu anlaşma tam olarak müzakere edildiğini, maddeleri de belli olduğunu ve buna göre tekrar müzakereye açılmayacağını ifade etti. (Hezbollah News)

BM, Yemen'deki ABD'li çalışanlarını geri çekti

Birleşmiş Milletler (BM) Yemen'deki Amerikalı çalışanlarını Trump yönetiminin İran destekli Husileri terör örgütü ilan etme olasılığına karşı ülkeden çekti. Yemen'deki Amerikalı BM çalışanları ve diğer yardım kuruluşlarında çalışan ABD'lileri Husilerin kontrolündeki Sana'dan geçici olarak farklı bir yere gönderildi. (Foreign Policy)

ABD Dışışleri Bakanı'nın İsrail yerleşkeleri ziyaretine Filistin'den tepki

Filistin Merkez Konseyi, ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo'nun İsrail yerleşkeleri ziyaret etmesinin bir kez daha Trump yönetiminin İsrail'in yerleşim faaliyetlerini destekleyen hasmane politikasını gözler önüne serdiğini belirtti. Filistin Merkez Konseyi, bazı Arap ülkelerinin İsrail ile normalleşme kararının Filistin milletinin İsrail ile ilişkileri normalleştirmeye tamamen karşı olduğu gerçeğini değiştirmeyeceğini belirtti. (YJC)

Filistin Yönetimi İsrail İle Normalleşme Kararı Aldı

Filistin Ulusal Kurtuluş Hareketi (Fetih)'in Merkez Komite Üyesi ve Filistin Sivil İşler Genel Kurulu Başkanı Hüseyin eş-Şeyh, Filistin Yönetimi ile İsrail arasındaki ilişkilerin, artık eski haline döndüğünü açıkladı. Filistin İslami Cihad Hareketi de, Mahmut Abbas liderliğindeki Filistin Yönetimi ile İsrail arasındaki ilişkilerin yeniden başlatılması kararını en ağır ifadelerle kınayarak, bu yönde alınan bir kararın hem haram hem de suç olduğunu bildirdi. (FHA)

4. AFRIKA :***BM: Libya'da taraflar hala silahlı güçlerini geri çekmeye başlamadı***

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL), Libya'da ateşkes anlaşması ve taraflar arasında devam eden görüşmelere rağmen, "iki tarafın da hala askeri güçlerini geri çekmeye başlamadığını" açıkladı. Video konferans ile Libya'daki gelişmeler hakkında BM'yi bilgilendiren, UNSMIL Temsilcisi Stephanie Williams, tüm askeri birlik ve silahlı grupların ön saflardan çekilmediğini belirtti. Cenevre'de imzalanan ateşkes anlaşmasına göre Libya'daki tüm paralı askerler ve yabancı savaşçıların ülkeden ayrılmaları gerekiyor. Gelecek hafta Libya Siyasi Diyalog Forumu'nu sanal ortamda tekrar bir araya getireceğini dile getiren Williams, "Libya'da önümüzdeki süreç konusunda iyimserim, birçok sorunun ise farkındayım. 10 yıllık bir savaş bir haftalık siyasi görüşmelerle çözülemez ama şimdi savaş dilinden çok barış dili duyuyoruz." ifadesini kullandı. (Euronews)

Fransız şirketler, Libya petrolünü Fransa'ya taşımaya devam edecekler

Fransız Total ve Libya National Oil Corporation (NOC), dün sanal bir toplantıda Libya petrolünü çıkarma ve yatırımların artırılması konusunu ele aldı. Fransız şirketler, Libya petrolünü Fransa'ya taşımaya devam edecekler. Fransa'daki petrol rafinerileri son 20 yıldır

Libya petrolüne bağımlı çalışıyorlar. Libya petrolü, Fransa'nın petrol ihtiyacının büyük kısmını karşılıyor. (@rusencenter1)

Hafter, Fizan bölgesinde etkin olan Hasavna Aşireti ile görüştü

Libya'nın Fizan bölgesinde etkin olan Hasavna Aşireti'nin ileri gelenlerinden oluşan bir heyet, Libya Ulusal Ordusu (LUO) lideri Mareşal Halife Hafter ile dün bir araya geldi. Görüşmede, LUO'nun ülkeyi korumanın yanı sıra güney şehirlerini aşırılık yanlısı gruplardan ve organize suç çetelerinden kurtarma konusunda üstlendiği rolün önemine vurgu yapıldı. Öte yandan Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), LUO'yu yabancı uyruklu 'paralı askerler' kullanmaya devam etmekle suçlayarak, ülkenin doğusu ile batısı arasındaki ulaşım yollarının açılması öncesinde söz konusu paralı askerlerin, Sirte ve Cufra bölgelerinden çıkarılması gerektiğini vurguladı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Çin lideri Şi Cinping'den gümrük vergilerini düşürme sözü verdi

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, ülkesinin gümrük vergilerini düşürmeye ve yurt dışından yüksek kaliteli mal ve hizmet alımını artırmaya devam edeceğini söyledi. Şi Cinping, bunun için gerekli reformları yapma ve inovasyon (yenilikçi) odaklı bir büyüme modelini teşvik etme sözü de verdi. (Euronews)

Hindistan'ın Cemma Keşmir bölgesinde silahlı saldırı

Hindistan'ın Cemma Keşmir bölgesinde dün Hindistanlı polis ekiplerine düzenlenen silahlı saldırıda 4 saldırgan etkisiz hale getirilirken, 2 polis memuru yaralandı. (İHA)

Ermenistan'da Paşinyan karşıtı protestocular yolları kapattı

Ermenistan'da Dağlık Karabağ yenilgisinin sorumlusu olarak gösterilen Başbakan Nikol Paşinyan'ın istifası için protestolarını sürdüren muhalefet üyeleri bu kez yolları kapattı. Yolu kapatan bir protestocu grubun üzerine bir sürücü minibüsünü sürdü. Bir kadının hafif yaralandığı olayla ilgili minibüs şoförünün gözaltına alındığı öğrenildi. (İHA)

Azerbaycan ordusu Ağdam'a girdi

Azerbaycan ordusu 27 yıldır işgal altında bulunan Ağdam'a girdi. Azerbaycan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, Azerbaycan ile Ermenistan arasında Rusya'nın arabuluculuğunda imzalanan ateşkes anlaşması gereği, Azerbaycan ordusunun Ağdam'a girdiği duyuruldu. Anlaşmaya göre, Ermenistan güçlerinin Ağdam ilini bugün tamamen terk etmesi gerekiyor. (TRT Haber)

Azerbaycan- Ermenistan

- The National Interest (ABD): G.Kafkasya'daki Rus etkisinin sınırları belirlendiğine göre, Rusya'nın Ermenistan'a yönelik güvenlik garantilerini yeniden onaylayıp onaylamayacağı, bölgedeki Türk etkisinin daha da genişlemesine karşı bir kale rolü oynayıp oynamayacağı belirsiz.
- The National Interest (ABD): "ABD, Dağlık Karabağ'a yönelik politikasını yeniden gözden geçirmelidir. Türkiye ile ilişkileri yeniden kurmalı ve Rusya'nın "başka bir zafer" almasını engellemelidir. Brejnev doktrini görüyoruz: Rusya eskiden olduğu yerde yeniden ortaya çıkıyor."
- Aktuality (Slovakya): Dağlık Karabağ'ı hangi kader bekliyor? Eğer Azerbaycanlılar Karabağ'ın tamamını ele geçirselerdi, Rusların Azerbaycan'a baskı uygulayacak hiçbir aracı kalmayacaktı ki bu özellikle Türkiye'nin giderek daha fazla nüfuz kazandığı bir durumda kötüydü.
- Die Tageszeitung (Almanya): Türkiye, ateşkesi denetlemek için Dağlık Karabağ'a asker gönderiyor. Ancak Türk kuvvetlerinin nasıl ve nerede konuşlandırılacağına her halükarda Putin karar verecek, çünkü bölgedeki anlaşmalara uyumu Rusya izliyor.
- Le Monde (Fransa): Rusya mirasına geri dönmek istiyor. Müslümanlar engel değil. Türkiye, Rusya'nın tarihi düşmanı olmaktan çıktı. Ön planda, büyük ölçüde alaycılığa sahip pragmatizm var.
- Le Monde (Fransa): Ermenistan, Hristiyan Rusya mitine inanarak hata etti. Ermenistan, "Türk" ve Müslüman" tehdidine karşı Rusya'nın kayıtsız şartsız desteğine bel bağladı, ancak Rusya Müslümanları destekledi. Rusya, sınırlar konusunda önceden Azerbaycan ile zaten anlaşmıştı.
- Guancha (Çin): Ermeniler, Rusya'yı Azerbaycan ile "devleti küçük düşüren ve egemenliğini sınırlandıran" bir anlaşma imzalamaya zorlamakla suçluyor. Hatta Rusya'nın Ermenistan'ı "sattığını" söylüyorlar. Rusya'nın "Pragmatik diplomasisi" ni anlamıyorlar.
- Iravunk (Ermenistan): "Putin'in Rusya'nın Ermenistan'a karşı yükümlülüklerini yerine getireceğine dair açıklaması Türkiye'yi durdurdu. Rusya, Ermenistan üzerinden gelecek Batı saldırısını kökten engelledi."
- Delfi, (Litvanya): "Avrupa Birliği neden hala Güney Kafkasya'daki veya Doğu Ortaklığının diğer bölgelerindeki durum için daha fazla liderlik ve sorumluluk üstlenmekten korkuyor? Tek bir cevabım var - Kremlin ve V. Putin'den korkuyor."

- Ermenistan Eski kurmay başkanının 1500 asker cepheden kaçtı açıklamasında geçen bazı askerlerin savaşın ilk günlerinde İran'a kaçtığı iddia edildi. İran'ın ise bu kaçakları koruduğu iddia ediliyor.
- Ermenistan Ordusu emekli General Movses Hakobyan: Silahlı kuvvetlerin, görevlerinden biri düşmanı yanıltmak olan bir bilgi merkezi vardır. Azerbaycan ile savaşta hep yalan söyledik. Savaşın 5. günü 1500 asker cepheden kaçtı.
- Ermenistan Ordusu emekli General Movses Hakobyan: Azerbaycan ile savaşta Rusya'dan önemli silah desteği aldık. Rusya'yı eleştiremeyiz. Elektronik harp dahil birçok konuda bize silah yardımında bulundu.
- Ermenistan Ordusu emekli General Movses Hakobyan: En yeni Pole-21 elektronik harp sistemini kullanarak Türk Bayraktarlarını 4 gün boyunca etkisiz hale getirebildik, ancak daha sonra düşman, sistemlerini yeniden yapılandırıp insansız hava araçlarını yeniden kullanabildi.
- Ermenistan Ordusu emekli General Movses Hakobyan: Karabağ'da savaşta Paşinyan'ın karısını uyardım diye 1 gün sonra Erivan'a çağrıldım. Savaşta İskender füzesi kullandık. Rusya bize gerekli füzeleri verdi.
- Ermenistan'ın Nahçıvan Koridoru olarak adlandırılan Nahçıvan-AZ arasındaki geçiş kara yoluna izin veren maddenin iptal edilmesi için Rusya'ya başvurduğu iddia edildi. Nahçıvan koridorunun iptaline karşılık Şuşa-Fuzüli arasında iletişim karayolunun teklif edileceği bildirildi.



- Rusya Savunma Bakanlığı resmi temsilcisi Tümgeneral İgor Konashenkov: Kuzey-güney bölgelerinde, durumun 24 saat izlenmesi ve Rus barışı koruma görevlilerinin

ateşkesi gözlemlenmelerinin kontrolü 23 gözlem noktasında gerçekleştiriliyor. Ateşkes tüm temas hattı boyunca izleniyor.

- Rus Barış Güçleri, Karabağ'da Azerbaycan Silahlı Kuvvetlerinin konvoyuna eşlik etti. 3 KamAZ kamyonundan oluşan konvoy Şuşa şehrinden Azerbaycan Cumhuriyeti'nin Füzuli bölgesi topraklarına geçti.
- Rusya Savunma Bakanlığı yayınladığı haritaya göre son durum şöyledir: NoT: Rusya Savunma Bakanlığının şimdiye kadar yayınladığı haritalarda anlaşma şartlarından Nahçıvan koridoru hiç gösterilmedi.



- Fransa CB Macron: Dağlık Karabağ'da silahlar sustu. Minsk Grubu'ndaki ortaklarımız Ermenistan ve Azerbaycan ile tüm bölgenin çeşitlilik ve zenginlik hazinesini korumak ve eski haline getirmek için şimdi bir miras ve kültürel ateşkes için çalışıyoruz.
- Azerbaycan ordusu, Karabağ'da her kurtarılan bölgeye Azerbaycan bayrağı yanında Türkiye bayrağı da diyor. Azerbaycan askeri : "Karabağ'ın kurtarılmasında bize yakından destek olan kardeşimiz, bir devlet iki millet Türkiye'nin şerefine Türk bayrağı birlikte dikilecektir." (@rusencenter1)

6. ABD :

Rusya'da faaliyet gösteren iki şirkete 'Kuzey Kore' yaptırımını

ABD Hazine Bakanlığı'nın yaptığı yazılı açıklama ile Chkholsan ticaret şirketi ile Moskova'daki şubesi ve St. Petersburg merkezli Mokran şirketinin 'kara listeye' alındığı

bildirildi. Yaptırımlar, ABD vatandaşlarının ve şirketlerinin söz konusu şirketlerle işbirliği yapmasını yasaklıyor. (Sputnik)

ABD, Almanya'daki F-16'larını BAE'ye kaydırđı

UPI haber ajansına göre, ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM), Spangdahlem Hava Üssü'nde konuşlu, 480. Filo'ya bağılı uçakların geçen hafta BAE'deki Zafra Hava Üssü'ne nakledildiğini bildirdi. Merkez Hava Kuvvetleri Komutanı Gregory Guillot yaptığı yazılı açıklamada, "480. Filo'nun konuşlandırılması, ABD Hava Kuvvetleri'nin yeteneğini ve CENTCOM'un bölgede güvenlikle istikrarı artırmak için müttefiklerine ve ortaklarına verdiği taahhüde bağlılığını gösteriyor" ifadelerini kullandı. CENTCOM bu hamleyle, İran'ın askeri hareketliliğini izlemek için Basra Körfezi'nde devriye gezen uçakların operasyon merkezi olduğu bilinen BAE'deki üsse takviye yapmış oldu. (Şarkul Avsat)

10 yıl aradan sonra Venezuela'ya büyükelçi atandı

ABD, Venezuela'yla kesilen ilişkiler sebebiyle Caracas'taki büyükelçiliğinde hiç diplomat olmamasına rağmen 10 yıl sonra bir büyükelçi atadı. James Story'nin ABD'nin Caracas Büyükelçiliğı görevini, komşu Kolombiya'nın başkenti Bogota'dan yürüteceğı belirtildi. (Sputnik)

7. RUSYA :

Lavrov, ABD ve Fransa'nın Dağılık Karabağ anlaşması hususunda Rusya'ya gücendiğini söyledi

Lavrov, Russia Today televizyon kanalına yaptığı açıklamada, ülkesinin ABD ve Fransa'yı Dağılık Karabağ'daki anlaşma sürecine dahil etmediğı iddialarını cevaplandırdı. ABD ve Fransa'nın anlaşmadaki gereken koşulların oluşturulmasında önemli siyasi rol oynadığını söyleyen Lavrov, "Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmesinde de Amerikan ve Fransız meslektaşlarımla Dağılık Karabağ ile ilgili temaslarımda da güceniildiğı hissediliyor. Bu çok üzücü." dedi. Lavrov, Dağılık Karabağ'da insanların öldürölmemesi, evlerini terk etmemesi, mülteci ve yerinden edilmiş kişı sayısının yükselmemesini istediklerini Fransa Dışışleri Bakanı Jean-Yves Le Drian'a yaptığı görüşmelerde anlatmaya çalışıldığını aktardı. Lavrov, her dakikanın bir insanın hayatı değeriinde

olduğu durumda Washington ve Paris'i telefonla arayarak onlarla anlaşmanın maddelerini destekleyip desteklemeyecekleri konusunda mutabakata varmaya çalışmanın uygun olmayacağını ifade etti. (euronews/tass/ria/sondakika)

Rus barış güçlerinin Dağlık Karabağ'a gönderilmesi için yapılan uçuş sayısı 200'ü geçti

Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamasında, "Son 24 saatte uçaklarla 20 uçuş yapıldı. Ermenistan'a 30'dan fazla otomobil ve özel teçhizat götürüldü" ifadeleri kullanıldı. Gün içinde ülkeye götürülenler arasında zırhlı personel taşıyıcıları, kamyonlar, teknik destek ekipmanı ve giyim malzemeleri yer alıyor. Ermenistan'a barış güçleri ve teçhizat sevkiyatı için yapılan uçuş sayısı 200'ü geçti. (tass/ria/sputnik)

Azerbaycan askerleri Dağlık Karabağ'daki devriyelerinde Rus barış güçlerine eşlik etti

Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü Igor Konaşenkov, Azerbaycan ordusundan bir grup askerin Dağlık Karabağ'daki devriyeleri sırasında Rus barış güçlerine eşlik ettiğini ifade etti. Basın toplantısında konuşan Konaşenkov'a göre, 19 Kasım'da Rus barış güçleri devriye kuvvetleri 5 aracın Şuşa'dan Fuzuli'ye güvenli bir şekilde ilerlemesini sağladı. Bu sırada barış güçlerine Azerbaycan ordusundan askerler de eşlik etti. Konaşenkov, "Rus barış güçleri tarafından sorumluluk alanının kuzey ve güney bölgelerinde 24 saat durum denetimi ve 23 gözlem noktasında ateşkesin kontrolü yapılıyor" ifadelerini kullandı. (interfax/ria)

Lavrov, Fransız ve Ermeni mevkidaşlarıyla Karabağ'ı görüştü

Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasında, Lavrov'un bugün Fransız mevkidaşı Le Drian ile telefon görüşmesinde, Rusya'nın Dağlık Karabağ'da tam ateşkes sağlama amacıyla üstlendiği arabuluculuk çabaları sonucu bölgede oluşan durumu değerlendirdiği ifade edildi. Görüşmede, Rusya, Ermenistan ve Azerbaycan liderlerinin 9 Kasım'da imzaladığı üçlü anlaşmanın uygulanmasının önemi vurgulandı. Bakanlar, halihazırda temel önceliklerin, yerinden edilmiş kişilerin ve sığınmacıların güvenli bir şekilde evlerine dönmesi, bölgenin tüm ekonomik ve ulaşım bağlantılarının açılması, insani yardımın sağlanması ve sivil altyapının onarılması olduğunu kaydetti. (tass/ria/interfax/sputnik)

8. EKONOMİ :

JPMorgan: TCMB'nin sonraki adımı faiz indirimi olabilir

TCMB'nin politika faizini 475 baz puan artışla yüzde 15 seviyesine çıkarmasına ilişkin değerlendirmede bulunan JPMorgan, enflasyonda veya jeopolitik risklerde ani ve beklenmeyen bir tırmanış olmadığı sürece, sonraki adımın bir faiz indirimi olabileceğini öngördü.

Morgan Stanley: TCMB bu yıl ve gelecek yıl faizi sabit tutabilir

TCMB'nin dün gerçekleştirdiği politika toplantısından piyasa beklentilerine paralel güçlü faiz artırım kararı çıktı. Morgan Stanley'nin araştırma raporunda faizlerin bu yıl ve gelecek yıl sabit kalabileceği, ancak enflasyonun yukarı yönlü sürprizler yapması durumunda daha fazla artırımın gelebileceği belirtildi.

TCMB swap faizini yükseltti

TCMB haftalık swap işlemlerinde kullanılan TL faizini yüzde 13.25'ten yüzde 15'e yükseltti. (Bloomberght)